
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР  СИСТЕМЫ 

ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН» 

 
П Р И К А З   

от  28.08.2024                                                    № 19   
г. Кореновск 

 

Об утверждении плана работы 

районных методических объединений педагогов ДОО 

на 2024-2025 учебный год  

 

 На основании приказа управления образования администрации 

муниципального образования Кореновский район «Об организации работы 

районных методических  объединений и семинаров на 2024-2025 учебный год» 

№ 405 от 23 августа 2024 года в целях систематизации работы по методическому 

сопровождению педагогических работников дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования Кореновский район,                              

п р и к а з ы в а ю: 

 1.Утвердить план работы районных методических объединений педагогов 

дошкольных образовательных организаций муниципального образования 

Кореновский район на 2024-2025 учебный год (Приложение 1). 

 2.Руководителям дошкольных образовательных организаций: 

2.1.Довести план работы районных методических объединений педагогов 

дошкольных образовательных организаций муниципального образования 

Кореновский район на 2024-2025 учебный год до сведения педагогических 

работников. 

2.2.Обеспечить активное участие педагогов в заседаниях районных 

методических объединений педагогов дошкольных образовательных 

организаций муниципального образования Кореновский район в 2024-2025 

учебном году. 

3.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  

МКУ «ИМЦ системы образования 

МО Кореновский район                                                                     С.Л. Степанова 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1  

 

УТВЕРЖДЕНО 

 приказом МКУ «ИМЦ 

системы образования  

МО Кореновский район   

 от 28.08.2024г  № 19 

  

План работы  

районных методических объединений педагогов дошкольных образовательных организаций  

муниципального образования Кореновский район на 2024-2025 учебный год 
 

№ 

п/п 

Тема районного методического 

объединения 

Дата и место 

проведения 

Исполнитель 

(руководитель районного 

методического объединения) 

Ответственный 

Районное методическое объединение старших воспитателей 

1. «Основные направления методической 

работы в ДОО в 2024-2025 учебном году» 

04.09.2024 

МАДОУ детский 

сад № 38(1) 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

2. «Современные формы методической 

работы в ДОО. Определение 

перспективных направлений деятельности 

на 2025-2026 учебный год» 

20.03.2025 

МАДОУ детский 

сад № 38(1) 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

Районное методическое объединение «Молодые педагоги» 

1. «Культурные практики и традиции в 

режиме дня ДОО» 

31.10.2024 

МАДОУ детский 

сад № 38(2) 

Широбокова Ю.П.,  

старший воспитатель МАДОУ 

детский сад № 38 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

2. «Историческое просвещение дошкольников 

в образовательном процессе детского сада» 

18.04.2025 

МАДОУ детский 

сад № 38(2) 

Широбокова Ю.П.,  

старший воспитатель МАДОУ 

детский сад № 38 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 



Районное методическое объединение воспитателей групп раннего возраста 

1. «Физическое и оздоровительное 

направление воспитания детей раннего 

возраста» 

21.11.2024 

МДОБУ детский 

сад № 39 

Павлюк О.И.,  

старший воспитатель МДОБУ 

детский сад № 39 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

2. «Трудовое воспитание в развитии 

личности ребѐнка раннего возраста в 

соответствии с ФОП ДО» 

24.04.2025 

МАДОУ детский 

сад № 38(1) 

Павлюк О.И.,  

старший воспитатель МДОБУ 

детский сад № 39 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

Районное методическое объединение воспитателей вторых младших групп 

1. «Создание воспитывающей среды в 

группах детей младшего дошкольного 

возраста» 

14.11.2024 

МАДОУ детский 

сад № 3 

Быстрова М.Ю.,  

старший воспитатель МАДОУ 

детский сад № 3 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

2. «Развитие детей младшего дошкольного 

возраста в продуктивной деятельности» 

15.05.2025 

МАДОУ детский 

сад № 3 

Быстрова М.Ю.,  

старший воспитатель МАДОУ 

детский сад № 3 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

Районное методическое объединение воспитателей средних групп 

1. «Патриотическое воспитание 

дошкольников 4-5 лет через приобщение к 

историческим и культурным ценностям» 

10.12.2024 

МАДОУ детский 

сад № 38(1) 

Водопшина И.В.,  

старший воспитатель МАДОУ 

детский сад № 38 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

2. «Организация воспитывающей среды как 

средство формирования базовых ценностей 

воспитания» 

28.03.2025 

МАДОУ детский 

сад № 38(1) 

Водопшина И.В.,  

старший воспитатель МАДОУ 

детский сад № 38 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

Районное методическое объединение воспитателей старших групп 

1. «Реализация регионального компонента. 

Ознакомление с родным городом» 

 

28.11.2024 

МДОБУ детский 

сад № 1 

Ватутина Н.Б.,  

старший воспитатель 

МДАНОУ детский сад № 11 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

2.  «Функциональная грамотность как 

компетенция современного дошкольника» 

26.03.2025 

МДАНОУ 

детский сад № 11 

Ватутина Н.Б.,  

старший воспитатель 

МДАНОУ детский сад № 11 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 



Районное методическое объединение воспитателей подготовительных к школе групп 

1. «Современные подходы к организации 

речевого развития дошкольников в 

соответствии с требованиями ФГОС 

дошкольного образования» 

05.12.2024 

МАДОУ детский 

сад № 6 

Рощупкина А.В.,  

старший воспитатель МАДОУ 

детский сад № 6 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

2. «Современные подходы к организации 

познавательного развития дошкольников в 

условиях реализации ФГОС ДО и ФОП 

ДО» 

10.04.2025 

МАДОУ детский 

сад № 6 

Рощупкина А.В.,  

старший воспитатель МАДОУ 

детский сад № 6 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

Районное методическое объединение «Физическое развитие» 

1. «Организация детского туризма в ДОУ в 

соответствии с требованиями и реализацией 

ФОП дошкольного образования» 

03.12.2024 

МДАНОУ 

детский сад № 11 

Бердник М.В., инструктор по 

физической культуре  

МДАНОУ детский сад № 11 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

2. «Лучшие практики по физическому 

развитию воспитанников дошкольных 

образовательных учреждений» 

29.04.2025 

МАДОУ детский 

сад № 43 

Бердник М.В., инструктор по 

физической культуре  

МДАНОУ детский сад № 11 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

Районное методическое объединение музыкальных руководителей 

1. «Развитие музыкальных способностей 

детей дошкольного возраста в условиях 

реализации ФГОС ДО и ФОП ДО» 

07.11.2024 

МДОБУ детский 

сад № 22 

Гагаева О.В.,  

музыкальный руководитель 

МАДОУ детский сад № 42 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

2. «Творческое развитие дошкольников в 

музыкально-игровом пространстве детского 

сада» 

03.04.2025 

МАДОУ детский 

сад № 13 

Гагаева О.В.,  

музыкальный руководитель 

МАДОУ детский сад № 42 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

Районный семинар «Современные подходы к организации преемственности  

дошкольного и начального школьного образования» 

1. «Современные подходы к организации 

преемственности дошкольного и 

начального школьного образования» 

17.10.2024 

МАНОУ СОШ  

№ 1 имени И.Д. 

Бувальцева 

Рыбалка Ю.А.,  

старший воспитатель МДОБУ 

детский сад № 1 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 



2. «Современные подходы к организации 

преемственности дошкольного и 

начального школьного образования» 

17.04.2025 

МДОБУ детский 

сад № 1 

Рыбалка Ю.А.,  

старший воспитатель МДОБУ 

детский сад № 1 

Уварова И.М., 

методист ИМЦ 

Районное методическое объединение учителей-логопедов 

1. «Развитие лексико-грамматического строя у 

дошкольников с ОНР с 3 до 7 лет» 

26.09.2024 

МДОБУ детский 

сад № 1 

Полякова Е.В.,  

учитель-логопед  

МДОБУ детский сад № 1 

Колченко О.В., 

учитель-логопед 

ПМПК (ИМЦ) 

2. «Развитие лексико-грамматического строя у 

дошкольников с ОНР с 3 до 7 лет» 

28.11.2024 

МДОБУ детский 

сад № 1 

Полякова Е.В.,  

учитель-логопед  

МДОБУ детский сад № 1 

Колченко О.В., 

учитель-логопед 

ПМПК (ИМЦ) 

3. «Развитие лексико-грамматического строя у 

дошкольников с ОНР с 3 до 7 лет» 

13.02.2025 

МДОБУ детский 

сад № 1 

Полякова Е.В.,  

учитель-логопед  

МДОБУ детский сад № 1 

Колченко О.В., 

учитель-логопед 

ПМПК (ИМЦ) 

4. «Развитие лексико-грамматического строя у 

дошкольников с ОНР с 3 до 7 лет» 

24.04.2025 

МДОБУ детский 

сад № 1 

Полякова Е.В.,  

учитель-логопед  

МДОБУ детский сад № 1 

Колченко О.В., 

учитель-логопед 

ПМПК (ИМЦ) 

Районное методическое объединение воспитателей логопедических групп 

1. «Развитие лексико-грамматического строя у 

дошкольников с ОНР в различных видах 

деятельности» 

 

03.10.2024 

МДОБУ детский 

сад № 1 

Швыдкая Л.И.,  

воспитатель логопедической 

группы  

МДОБУ детский сад № 1 

Колченко О.В., 

учитель-логопед 

ПМПК (ИМЦ) 

2. «Развитие лексико-грамматического строя у 

дошкольников с ОНР в различных видах 

деятельности» 

 

05.12.2024 

МДОБУ детский 

сад № 1 

Швыдкая Л.И.,  

воспитатель логопедической 

группы  

МДОБУ детский сад № 1 

Колченко О.В., 

учитель-логопед 

ПМПК (ИМЦ) 

3. «Развитие лексико-грамматического строя у 

дошкольников с ОНР в различных видах 

деятельности» 

 

06.02.2025 

МДОБУ детский 

сад № 1 

Швыдкая Л.И.,  

воспитатель логопедической 

группы  

МДОБУ детский сад № 1 

Колченко О.В., 

учитель-логопед 

ПМПК (ИМЦ) 



4. «Развитие лексико-грамматического строя у 

дошкольников с ОНР в различных видах 

деятельности» 

 

17.04.2025 

МДОБУ детский 

сад № 1 

Швыдкая Л.И.,  

воспитатель логопедической 

группы  

МДОБУ детский сад № 1 

Колченко О.В., 

учитель-логопед 

ПМПК (ИМЦ) 

Районное методическое объединение «Психология дошкольного воспитания» 

1. «Методы, приѐмы и формы психо-

эмоционального развития детей 

дошкольного возраста» 

29.08.2024 

МАДОУ детский 

сад № 38(1) 

Игнатенко О.В.,  

педагог-психолог  

МАДОУ детский сад №38 

Козаченко Т.В., 

методист 

ПМПК (ИМЦ) 

2. «Методы, приѐмы и формы психо-

эмоционального развития детей 

дошкольного возраста» 

31.10.2024 

МАДОУ детский 

сад № 38(1) 

Игнатенко О.В.,  

педагог-психолог  

МАДОУ детский сад №38 

Козаченко Т.В., 

методист 

ПМПК (ИМЦ) 

3. «Методы, приѐмы и формы психо-

эмоционального развития детей 

дошкольного возраста» 

26.12.2024 

МАДОУ детский 

сад № 38(1) 

Игнатенко О.В.,  

педагог-психолог  

МАДОУ детский сад №38 

Козаченко Т.В., 

методист 

ПМПК (ИМЦ) 

4. «Методы, приѐмы и формы психо-

эмоционального развития детей 

дошкольного возраста» 

26.03.2025 

МАДОУ детский 

сад № 38(1) 

Игнатенко О.В.,  

педагог-психолог  

МАДОУ детский сад №38 

Козаченко Т.В., 

методист 

ПМПК (ИМЦ) 

 

 

Директор  

МКУ «ИМЦ системы образования 

МО Кореновский район                                                                                                                                            С.Л. Степанова 
 

 

 

 

 


